
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della GIUNTA COMUNALE  

n.  11 
 

OGGETTO: Determinazione competenze componenti nucleo di 
valutazione.           

 
 

L’anno duemilasedici addì otto del mese di febbraio alle ore 20:45 nella solita sala delle riunioni, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni normative vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Risultano: 
 
 

  Presente 

1. CAROSSO Luigi Sindaco SÌ 
2. EUSEBIO Pier Paolo Assessore SÌ 
3. PIN Luca Assessore SÌ 

 
 

  

 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
 
 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott. Giuseppe SAMMORI' il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Il Signor CAROSSO Luigi nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

 

 

 
COMUNE DI MAGLIANO ALFIERI 

Provincia di Cuneo 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 in data 08/02/2016 
OGGETTO: Determinazione competenze componenti nucleo di valutazione. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data -8/02/2016 con la quale è 
stato approvato il Regolamento del nucleo di valutazione; 
 

Considerato che il comma 1 dell’art. 1 del Regolamento stabilisce che il nucleo di 
valutazione è composto dal Segretario Comunale, che lo presiede, e da due componenti esterni 
all’ente, garantendo la rappresentanza di genere; 

 
Che l’Art. 2 del Regolamento statuisce: 
 

1. Il nucleo di valutazione è nominato, previa pubblicazione di avviso pubblico, dal Sindaco 
per un periodo non inferiore ad un anno e non superiore ad un triennio, calcolato dalla data 
del decreto di nomina. 
 

2. Ai componenti spetta un compenso determinato dalla Giunta Comunale. 
 
 ... omissis … 

 
Ritenuta, quindi, la necessità di provvedere in merito alla determinazione del compenso; 

 
Udita la proposta del Sindaco di corrispondere ai componenti del nucleo un compenso 

forfettario di €. 150,00 per ogni riunione; 
 

 Acquisito il prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i, da ultimo 
modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito in L. n. 213 del 
07/12/2012, reso dal Responsabile dei Servizi Generali;  
 
 Acquisito il prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 
49, 1° comma, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i, da ultimo modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del 
D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito in L. n. 213 del 07/12/2012, reso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di stabilire per i componenti esperti del nucleo di valutazione del Comune di Magliano Alfieri 

un compenso forfettario di €. 150,00 per ogni seduta. 
 
2. Di demandare al Responsabile del servizio finanziario per l’adozione di tutti i provvedimenti 

derivanti e conseguenti alla presente deliberazione ivi incluso  l’impegno della spesa 
corrispondente. 

 
 

Di dichiarare con successiva ed unanime votazione, resa nei modi e forme di legge, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to:  CAROSSO Luigi  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Giuseppe SAMMORI'  

 
 

______________________________________________________________________________ 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
li,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giuseppe SAMMORI' 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 
n.  96  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69) 

 
       Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicato / 

è stato pubblicato nel sito web istituzionale accessibile al pubblico di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi  dal 18-mar-2016 al 02-apr-2016 

 
OPPOSIZIONI: ___________________ 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giuseppe SAMMORI'  

 
 

Comunicato ai CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Il 18-MAR-2016                 Prot.n. 778 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

Visto il D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., 
 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione: 
 
- è divenuta esecutiva il giorno 08-feb-2016 
 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 
 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 
 

 
li ____________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giuseppe SAMMORI' 

 
______________________________________________________________________________ 
 


